
Besluit van Provinciale Staten van Utrecht van 19 juni 2024, nummer 

UTSP-592956555-192, tot het aanmerken van de exploitatie van P+R Breukelen 

met parkeerregulering als economische activiteit die plaatsvindt in het 

algemeen belang 

Provinciale Staten van Utrecht; 

  

Gelet op: 

– het gestelde in de Mededingingswet, artikel 25h, lid 6; 

Overwegende dat: 

– De P+R Breukelen als onderdeel van het OV-knooppunt door de jaren heen is ontwikkeld en uit- 

gebreid met als doel ofwel algemeen belang het ontlasten van het regionaal en landelijk wegennet 

en het stimuleren van het gebruik van het openbaar vervoer door het bevorderen van de overstap 

van de auto op het openbaar vervoer; 

– De P+R Breukelen in eigendom van de provincie Utrecht is en deze exploiteert; 

– De P+R Breukelen op dit moment zonder vergoeding te gebruiken is; 

– De provincie Utrecht op de P+R Breukelen betaald parkeren achter een slagboom invoert (parkeer- 

regulering), met als doel het oneigenlijk en onbedoeld gebruik van de P+R Breukelen te vermin- 

deren; 

– Het door de provincie Utrecht exploiteren van betaald parkeren achter een slagboom in garages 

en op parkeerterreinen een economische activiteit is in de zin van de Mededingingswet (Wet 

Markt en Overheid), waarop de gedragsregels uit de Mededingingswet, in het bijzonder de ver- 

plichting tot het doorberekenen van een integrale kosten, van toepassing zijn; 

– Er een bepaling van de integrale kosten, zorgvuldige inschatting van de effecten op gebruik en 

opbrengsten, noodzaak, alternatieven en een belangenafweging heeft plaatsgevonden waaruit 

blijkt dat marktverstoring door P+R Breukelen beperkt blijft en acceptabel is; 

– Het hanteren van lagere tarieven dan het doorberekenen van de integrale kosten aan reizigers 

die doorreizen met het OV bijdraagt aan het algemeen belang. Gelet op artikel 25h, vijfde en 

zesde lid van de Mededingingswet; 

Besluiten: 

1. Overeenkomstig artikel 25h lid 6 Mededingingswet de exploitatie van P+R Breukelen met parkeer- 

regulering aan te merken als een economische activiteit die plaatsvindt in het algemeen belang. 

2. De vaststelling van het algemeen belang als bedoeld in sub 1 in het Statenvoorstel (UTSP- 

592956555-189) te motiveren 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van provinciale staten van Utrecht van 19 juni 2024. 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

Mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol- van Leeuwen 

Nr. 10557 

PROVINCIAAL BLAD 16 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 10557 16 juli 2024 1 


